平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
主力製品であります液化石油ガス容器用弁の販売数量は増加したものの、主として、主要原材料である黄銅材の購入価
格が当第４四半期に入り若干下落が見られましたが、通期においては前期比較で上昇したことから収益性は悪化（売上総
利益率対前期比0.5ポイント下落）しました。この結果、当事業年度において営業利益は180百万円（前年同期比24.9％
減）、経常利益は182百万円（前年同期比20.4％減）となり、次期において主力製品であります液化石油ガス容器用弁の耐
圧検査期間延長に伴う需要減少により売上高が減少する等の業績見通しを考慮し、繰延税金資産の回収可能性について
検討した結果、法人税等調整額（借方）52百万円を計上し、当期純利益は113百万円（前年同期比52.6％減）となる見込み
であります。

(注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因により異なることがあります。

以 上

平成24年5月10日
各 位

上場会社名 株式会社宮入バルブ製作所
代表者 代表取締役社長 平綿孝之
（コード番号 6495）
問合せ先責任者 執行役員 総務部長 市川 浩
（TEL 03-3535-5575）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,500 300 270 270 5.65
今回修正予想(B) 5,108 180 182 113 2.38
増減額(B-A) △391 △119 △87 △156
増減率(%) △7.1 △39.8 △32.3 △57.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

5,171 240 229 239 5.02